Uit den bovengemelden Blaffer van het voorms:
lige Convent Dickeninge. :

XXI.

Brief yan mivpEmoLpUs, Aurishisfchop van
Bremen, bif welken aan den Abt en het Conyent

. van Adewerd de vrijheid worde verieend, om,

onmiddelijk , mes derzelver Schip, te-Hamburg
te komen, zonder Stade aan e doen , enz.

" Den 4 October 1273
Hu.nnnot.oos Dei gratia fancte Bremenfis .

Ecclefie Archiepifcopus, omnibus hoc fcriptum
- 5 . ~ vi-
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vifuris, falutem in Domine. Cum Abbas et Con-
ventus [ancsi Bernardi, ordinisygCystercienfis , Mo~
masterienfis diocefis, cum navi eorum in Hamburg
-. venire confueverint et propter hoc in Stzdium ap-
plicare teneantur, nos attendentes. eorum devotio=-
nem et merita, quibus honorari dicuntur, et ad
preces Domini ALexaNDRI, Civis Hamburgen-
fis, devoti nostri, qui pro eis cum inftancia fup-
plicavic ab applicatione predicta, ita quod navis
ipfius Abbatis et fui Conventus in Stadium mini-
me veniré teneatur, cum per Albiam afcenderit}
abfolvimus memoratos et de confenfu Capituli
nostri ipfos demittimus quietos in perpetsum et
abfolutos ; ita' tamen quod per nuncium iustam
theloneum nostrum folvant, et in navi res non de-
ferant alienas, quod iuramento idem nuncins affir-
mabit. In cuius facti testimonium hoc fcriptum
figillo nostro et Capituli nostri fecimus roborari.
Dawum Bremis, anno Domini M.CC.LXXIIL,
Il nonas Octobrise (@) , -

'

Naar den oorfpronkelijken brief, in de Ommelan-
. der Archiven berustende.

[

- (@) Buiten op dezen brief flast met eene zeer oude
hand gefchreven: de Theloneo in Stadium, Men zie verder,
omtrent de wasrfchijnlijke aspleiding tot de gemaakte veran-
deringen ten dezen opzigte, LAMBECIUS, Rer. Hambsrg. ,
Lib. II., pag. 63, en valg. .

XXII.
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XXIL

Altoosdurend yérbond van Vrede en wederzijdfche

 gekerheid inden koophandel , en in de onderiinge

- verkeering susfchen die van Mentene en de Stad
Groningen, bchelzende tevens derzelyer yerore
denipgen op de regispleging dienaangaande.

Den 10 Augustus 1283,

In nomine Domini amen. Anno eiusdem M.CC,
Octogefimo tercio, quarto ydus Augusti, Indicti-
one undecima, feders ac pacra pacis perpetue in-
ter mobiles homines de Mentene ex parte una, et
Ciyes- de Groninge ex parte altera, de confilio
confulum, nec non discretorum ex utraque. parte
fide media funt ordinata., fub hac forma, quod
quivis res fuas venales vendat et credat alibus, a
quibus fperet fe fua certo tempore recepturum,
quia neminem ratione fue pecunié non foluce
captivando, fpoliando feu alias infestando, mo-
lesure debebit, dummodo iusticiam posfic habere
fubfcripam ; de fingulis enim folidis , usque ad -
dimidiam marcam, fingula iuramenta prestabun-
wr, de dimidia’ marca et ultra usque ad marcam
fex juramenta; de marca duodecim juramenea et
nichil amplius, quantacunque eriam fumma de-
bitorum excreverit ; fi vero saliquis fuerit fpolia~
tus hine inde, quod plene conftiteric iudicibus, in
-quorum districtu contigerfr, fudices lefum iuva«
bunt ad fua rehabendum fecundum rei vericatem,
et pro emenda marca Sterlingorum lefo a lefori-
bus perfolvetur, ‘et fimiliter indices marcam Ster-
lingorum pro pace recipient violata ; fi verof de
, : po- .